２０２２年８月１６日

 お得意様 各位

ＴＯＴＯ株式会社

東京支社

【お願い】弊社システムバス・マンションリモデルバス・システムキッチン

邸別現場配送費請求について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ご存じの通りドライバー不足の深刻化など物流業界を取り巻く環境の変化から、物流費

は上昇を続けております。また働き方改革関連法により、２０２４年４月１日より「自動車運転

の業務」の時間外労働に上限規制が設けられるなど、今後生じる様々な問題に対策が取られてい

くと思われます。

そのような中、弊社ではドライバーの確保および労働環境を守ること、安定的な配送体制を

維持することを目的に、弊社システムバス・マンションリモデルバス・システムキッチンの邸別

現場配送費を有償とさせていただきたくお願い申し上げます。

お手間をお掛けすることとなりますが、引き続き皆様に商品を安定的に配送するため、何卒ご

理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象商品

商品 品名 対象

ユニットバス

システムバス

シンラ ＨＫ・ＷＫシリーズ本体

サザナ ＨＴシリーズ本体

マンションリモデルバス ＷＹ・ＷＴ・ＷＢ・ＷＨシリーズ本体

システムキッチン
ザ・クラッソ

シンクキャビネット含む本体
ミッテ

２．物流規定変更内容

上記対象商品に関し、納入時の邸別現場配送費を有償とさせていただきます。

３．開始時期および内容

 開始時期 記載名目 金額

お見積
2022 年 10 月 1日

新規・変更ご依頼分より表記
参考現場配送費

10,000 円／台

（希望小売価格）

以上